
  
 
 

 
 

Kraków, dnia 12 grudnia 2025 roku  

 

Do 

Aleksandra Miszalskiego 

Prezydenta Miasta Krakowa 

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków 

 

 

Dotyczy: pilnych potrzeb infrastrukturalnych i zaniedbań inwestycyjnych w Kościelnikach 

 

INTERPELACJA  

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

  działając na podstawie art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

(Dz.U. 1990 Nr 16 poz. 95 z późn. zm.), zwracam się z interpelacją dotyczącą wieloletnich zaniedbań 

infrastrukturalnych w Kościelnikach – obszarze Krakowa, który od lat pozostaje poza standardami 

bezpieczeństwa i usług komunalnych, jakie powinny być zapewnione wszystkim mieszkańcom. 

Jedną z najbardziej dotkliwych uciążliwości jest brak kanalizacji sanitarnej na znacznym obszarze 

Kościelnik. Realnie wpływa to na komfort życia mieszkańców i utrudnia przestrzeganie podstawowych 

standardów sanitarnych. Problem dotyczy również placówek publicznych: szkoła podstawowa nr 141 

w Kościelnikach musi ponosić wysokie koszty regularnego opróżniania szamba, co stanowi obciążenie 

finansowe, którego można uniknąć dzięki podłączeniu do kanalizacji.  

Powiązaną z tym kwestią jest rażące zaniedbanie i niedofinansowanie SP nr 141. Mieszkańcy zwracają 

uwagę w szczególności na brak boiska, o które społeczność szkolna stara się już 48 lat. Od 1977 r. 

dyrekcja składa do władz Miasta wnioski o utworzenie obiektu sportowego – jak do tej pory 

bezskutecznie. Stoi to w rażącej sprzeczności z deklarowaną polityką wyrównywania szans 

edukacyjnych i wspierania aktywności fizycznej dzieci i młodzieży.  

Niezwykle poważnym problemem infrastrukturalnym pozostają również lokalne drogi. Na wielu 

odcinkach są one wąskie, zniszczone, pozbawione bezpiecznej przestrzeni dla pieszych. Zamiast 

chodników pozostają jedynie błotniste pobocza i głębokie, nieosłonięte rowy odwadniające.  



  
 
 

 
 

W drodze do szkoły dzieci zmuszone są iść właśnie wzdłuż tych rowów i wchodzić do nich, jeśli drogą 

przejeżdża duży samochód lub autobus. Wielokrotne wnioski składane przez mieszkańców do ZDMK                

o budowę choć kilku kilometrów chodników nie przyniosły skutku.  

Mając na uwadze, że zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców należy do podstawowych 

obowiązków gminy oraz że infrastrukturalne braki w Kościelnikach silnie rzutują na komfort życia i 

rozwój lokalnej społeczności, zwracam się z prośbą o priorytetowe potraktowanie przedstawionych 

problemów oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:  

1. Jaki jest aktualny stan prac i planów inwestycyjnych związanych z budową kanalizacji sanitarnej 

w Kościelnikach? Jeśli opracowano już dokumentację w tym zakresie, to proszę                                                

o jej udostępnienie.  

2. Na jakim etapie znajduje się proces przygotowania lub realizacji budowy boiska przy szkole                     

w Kościelnikach? Jeśli opracowano już dokumentację w tym zakresie, to proszę                                                       

o jej udostępnienie.  

3. Z czego wynika kilkudziesięcioletni okres oczekiwania na budowę ww. boiska i wielokrotne 

przekładanie tego zadania na kolejny rok?  

4. Czy Zarząd Infrastruktury Sportowej, zgodnie z deklaracją złożoną 7 maja 2025 r. podczas 

wydarzenia ,,ławka dialogu” w wersji online, wnioskował o wprowadzenie budowy boiska przy 

SP nr 141 na listę rankingową inwestycji analizowanych opracowaniu projektu budżetu Miasta 

Krakowa na 2026 rok?  

5. Jakie działania podejmuje obecnie ZDMK w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych                                   

w Kościelnikach?  

6. Czy istnieje opracowany plan budowy chodników na kluczowych odcinkach dróg                                           

w Kościelnikach?  

7. Z czego wynika wieloletnia zwłoka w realizacji inwestycji drogowych w Kościelnikach –                             

w szczególności naprawy dróg i budowy chodników?  

8. Czy planowane jest przeprowadzenie audytu stanu bezpieczeństwa infrastrukturalnego 

Kościelnik, w szczególności w zakresie dróg, rowów odwadniających i ciągów pieszych?                                  

Jeśli tak – w jakim terminie i jakie jednostki będą za to odpowiedzialne? 

9. Jakie ewentualne inne działania są zaplanowane na 2026 rok w zakresie modernizacji 

Kościelnik?  

 

Z wyrazami szacunku, 

 
Łukasz Gibała 


